
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  14 

del 02.03.2012 
Oggetto: 

Protocollo d’intesa tra il Comune di Posada e il Comune di Siniscola per la 
connessione tra la rete ciclabile di Posada e la rete ciclabile di Siniscola 

 
L’anno        2012         addì         02       del mese di        Marzo       alle ore     13,00         nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti: 
 

TOLA ROBERTO                         SINDACO 
RUIU SALVATORE                   ASSESSORE 
DELEDDA ENNIO                                “ 
PORCHEDDU DONATELLA              “  

                                                 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Siniscola sta sviluppando un progetto per la realizzazione di un percorso 
ciclabile, di connessione tra Siniscola e La Caletta, da proporre alla Regione per richiedere il 
finanziamento ai sensi dell’AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI AZIONI 
INNOVATIVE E SPERIMENTALI DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE REGIONALE, 
Approvato con Determinazione del Direttore del Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazione 
Impatti e Sistemi Informativi Ambientali n. 29579 Rep. n. 1251 del 20 dicembre 2011;  

Considerato che Il progetto è parte di un programma più ampio di realizzazione di una rete di percorsi 
ciclabili di rilevanza turistica e ambientale e di un piano di sviluppo della mobilità ciclistica elettrica. 
Presso la località La Caletta è possibile connettere la rete di percorsi ciclabili del Comune di Siniscola 
con quella del Comune di Posada, consentendo la costituzione di una rete più ampia, di rilevanza 
territoriale, a servizio delle aree balneari costiere. 

Tenuto conto che il Comune di Posada ha già realizzato una pista ciclabile lungo la SP 24, che, però, 
allo stato attuale, non è interconnessa con il sistema di ciclabilità che il Comune di Siniscola intende 
realizzare, e che il Comune di Posada ha formalmente la disponibilità a sopportare, in caso di 
finanziamento a valere sul bando di cui infra, il finanziamento del tratto di pista ciclabile di 
congiunzione tra la parte terminale a sud della pista ciclabile di Posada e l’intersezione tra la SP 24 e 
via San Giovanni, di estensione pari a circa 700 metri lineari. Presso via San Giovanni, infatti, è 



prevista la localizzazione del punto di partenza settentrionale del sistema di viabilità ciclistica del 
Comune di Siniscola; 

Visto il D. Lg.vo n.163/2006; 

Visto il D.Lg.vo 267/2000; 

Acquisito, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs n.267/2000 il parere di regolarità tecnica; 

-del Responsabile ai LL.PP. :  Flavio Zirottu  ____________________________; 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi, resi ai sensi di legge, 

DELIBERA 

Di approvare il protocollo d’intesa fra i Comuni di Posada e  Siniscola inerente il sistema di 
connessione delle piste ciclabili. 

               IL SINDACO             IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Tola Roberto                                                                      Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal   
05.03.2012                                 

          IL SEGRETARIO COMUNALE                             
                                                                                                                      Deledda Graziella 
 
 
 
 


